Glo.ordi.

Glistijm. Unde et regio postea vocata est philistea; et habitatores eius philistini: unde per ascalonem totum regnum philistinorum potest intellegi. Hiero. Allego. Haec fortitudo vel imperium: idumea sanguinaria vel terrena. Actus ignis verberis. Ascalon ignis homicida vel appensa vel pöderata. Acharon sterilitas vel eradicatio. Accusat autem haec que fortitudinem sue scientier imperii libi promittit: quia captiuos condidit in idumea. Hui sunt magistri in deo: qui non spiritu sed litteram sequuntur: et ad terrenitez omnia interpretantur. In muros ergo gage ignis immittit: quo destruunt omnia argumenta quibus mendacia sua tenuerunt. Qui etiam consumunt edes. I. qui exinde dialectica construunt videtur: et de aucto auferunt habitatores qui litteram sequens vbera habet non lacre sed igne plena: tollit secundum de ascalone ubi est ignis diaboli homicida qui interficit quoscumque afflauerit: sicut ignis dei reficit quos penetrat. Transfertur etiam manus super accharon ubi est sterilitas: quod qui non recipit spirituale intelligentia datur ei vulua steriles et vbera aerenita. Insup etiam omnes reliquie philistini destruunt: vel geth ciuitas ubi est torcular diaboli: vel omnes qui cadunt poculo. Cum enim inebritati fuerint corrident: et in suo vomitu volutabuntur. a Super tribus. s. t. Cyrus ciuitas est phoeniciorum et proxima sidonie: cuius ciues negotiatorum erant: et quoscumque depredator poterant ex israel vendebant idumeis et alijs gentibus.

Eze. 26. b Legit in Ezechiele quod nabuccho fecit exercitum suum cōportare aggerez in gyro tyri: ut de insula faceret continentem terre: sed non potuit cōprehendere illos: quod nauigio aufugerunt. Postea alexander macedo succidit armates: et integras detulit et proiecit in mare pariter cum terra et lapidibz et equavit eaz terrae: et sic capta destruxit. Allego. Tyrus tribulatio vel coangustans. Qui veritate terrenis sensibus vult excludere: et non recordat fratrum quos de littera ad spiritum vocare: et de diuina scriptura tripliciter deber instruere: mittet dominus ignem destructionis in omnes munitiones et edificationes illius.

D Quattuor modis dicit frater: natura: vt esau et iacob cognati: vt abraaz et loth. genere: vt omnes iudei frater dicunt. amicitia: vt salomon et hiram. Unde hiram cum recusaret. xx. vobis habere quas salomon dederat ei in berbamicis. dixit ad eum: Hecce sunt ciuitates quas dedisti nubi frater: erant enim plene gramine. b Sup tribus sc. edom. Edom ipse est qui et esau et seyr. Unde et mones seyr nominantur: et regio idumea. Isti per se sunt iacob: vt timore eius fugeret in mesopotamiā: et non seruauit in eo vescera misericordie: vt vinculo fraternitatis colligatum sibi intelligeret: et odium quod fuit in patre seruauerunt idumei geniti ab eo contra filios iacob: vt egredientibus de egypto: ne transiuerunt quidem in terrā sanctā concederent: in b violantes misericordiam: et fratres esse eos nescirent.

A Allego. Bostr non sicut quidam putant alterius civitatis: sed idumee. Juxta illud: Quis est iste qui venit de edom tunc vestibus de bostra? c Sup tribus sceleribus filio. amon. Filii amon geniti de stirpe loth habitanti in arabia: horum vero principes naas ammonites temporibus saul pugnauit contra galaad que est ciuitas duarum tribuum et manasse: et intantum oppressit eam ut etiam pregnantes mulieres seceret. Hiero. Hoc interest inter crudelitatem damascenorum et filiorum amon: quod illi conseruant plaustris ferreis: isti dissecant pregnantes galaad ad d. t. s. Damasceni qui bibunt sanguinem: significant hereticos: qui nuper credentes non

Amos Ca I

Nico. de lyra

bus sceleribus gače: nomine est ciuitas regie. q. Et si ergo exponat sicut prius de multiplici impugnatione in deo iniusta: propter quod philistei erat digni dei vindicta: et maxime quod ipsi sunt erga eos crudelitate nimia. i. subdividitur: b Lo et trastulerit captiuitatem pfectam. destruenda in samaria per assyrios: et postea hierusalem per chaldeos: alii encedentes fugerunt versus terram philistinorum: quibus in talis casu erat compatiendum: et philistei ecouerunt eis insidiates capiebant eos et idumeis vendebant in seruosis: et sic trasserebant captiuitatem indeo pfectam.

c Et mittam ignem in murum gace: et postea fuit successa per chaldeos. Et inter facit mentionem de destructione alias ciuitatum notabilium in terra philistinorum: et p. littera cum dicit: Et disperdaz t. d Hec dicit. Hec est tercia pars in qua prophetat contra tyrum: que est in parte aquilonari iuxta iudeam: et multis vicibus tyrum intulerunt inde is molestia: propter quod erant digni a deo puniri. ideo subdividitur: e Sup tribus sceleribus t. et maxime quod eadem crudelitate vis sunt erga iudeos fugitivos: qua et philistei. ideo sequitur: f Lo et cluserint t. et expontur ut. s. g. Et non sint recordati fedēris fratrum. Et mittam ignem in murum tyri: et deuorabit eudes eius. Hec i dicit dominus: Super tribus sceleribus edom: et super quattuor non conuertam eum: eo quod concluserint captiuitatem perfectam in idumea: a s. i. amicitia qua habuit rex tyri hiram ad dauid et salomonem.

et non sint recordati fedēris fratrum. Et mittam ignem in murum tyri: et deuorabit eudes eius. Hec i dicit dominus: Super tribus sceleribus edom: et super quattuor non conuertam eum: eo quod persecutus sit in gladio fratrem suum et violauerit misericordiam eius: l s. q. debuisset.

t tenuerint ultra furorem suum: m a s. q. q. idu mansit israel in terra sibi a deo data semper plectus est cum. t indignationem suam seruauerit a s. i. q. q. ido. s. p. assyrios. b s. captiuitatis. vobis in finem. Abittam ignem in n a s. q. est metropolis edom. b s. alterius ciuitatis. themam: et deuorabit eudes bostrum. c Hec dicit dominus: Sup tribus sceleribus filiorum amon: et sup quattuor non conuertam eum: eo quod dissecuerit